
 

 

                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 13 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 289 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                                         

 

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 10/8/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2637 / 5/8/2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου, Κανάκης 

Γεώργιος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Προκοπίου 

Φλώρα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Λαρεντζάκης Γεώργιος,Παούρης Νικόλαος,Σκιαδά 

‘Αννα,Φίλιππα Ιωάννα,Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Εγκριση ολιγοήμερης παράτασης σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών ασφάλειας των λιμενικών εγκαταστάσεων αρμοδιότητας Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

O Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου τα κάτωθι : 

1)Την αριθ.2438/2.7.2015 (15SYMV002890235)  σύμβαση μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου και της Εταιρείας ESA SECURITY SOLUTIONS S.A  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Α.Ε.με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών αφαλείας 

λιμενικών εγκαταστάσεων αρμοδιότητας ΔΛΤ Σύρου  

2)Το Σχέδιο Ασφάλειας  Λιμενικής Εγκατάστασης  και το Σχέδιο Ασφάλειας  Λιμένα 

Ερμούπολης 

3)Το γεγονός ότι προβλέπονται κυρώσεις σε περίπτωση μη εφαρμογής του σχεδίου 

ασφαλειας σύμφωνα με τον Νόμο 3622/2007 (ΦΕΚ 281 Α’/27-12-2007) «Ενίσχυση της 

ασφάλειας πλοίων,λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις» 

4)Τις συνεχείς επισκέψεις κρουαζιεροπλοίων στις λιμενικές εγκαταστάσεις λιμένα 

Ερμούπολης κατά τον μήνα Ιούλιο 

Και εισηγείται  στο Συμβούλιο την  παράταση κατά 17 ημέρες της σύμβασης  παροχής 

υπηρεσιών ασφάλειας των λιμενικών εγκαταστάσεων αρμοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού  

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΑΦΟΡΝ0-ΦΨΣ



Ταμείου Σύρου,προκειμένου το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο να είναι σύννομο με τις 

απαιτήσεις του Ν. 3622/2007 και του Σχεδίου Ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης  και του 

Σχεδίου Ασφάλειας Λιμένα Ερμούπολης ,τονίζοντας ,ότι δεν υπάρχει από την εν λόγω 

παράταση  οικονομική επιβάρυνση , που δεν καλύπτεται από το ποσό της υφιστάμενης 

σύμβασης .  

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’)«Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α’113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 

Ν.Κυκλάδων στους ΔήμουςΑνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας,Κύθνου,Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Το ΠΔ 56/2004 για τον Κώδικα ISPS 

7)Τον Κανονισμό (ΕΚ)725/2004 για τη βελτίωση της ασφάλειας στα πλοία και τις λιμενικές 

εγκαταστάσεις των κρατών-μελών 

8)Τον Νόμο 3622/2007(ΦΕΚ 281/Α/27-12-2007) για την «Ενίσχυση της ασφάλειας, πλοίων, 

λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις» 

9)Την εισήγηση του Προέδρου  

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την παράταση της  σύμβασης παροχής υπηρεσιών ασφάλειας των λιμενικών 

εγκαταστάσεων αρμοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου μεταξύ του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου και της Εταιρείας ESA SECURITY SOLUTIONS S.A  ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Α.Ε. με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών 

ασφαλείας λιμενικών εγκαταστάσεων αρμοδιότητας ΔΛΤ Σύρου κατά 17  ημέρες.- 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                       Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                       Βρεττός Στέφανος 

                                                       Γκίζης Ιάκωβος 

                                                       Κανάκης Γεώργιος 

                                                       Καρακατσάνης Γεώργιος                                                           

                                                       Προκοπίου Φλώρα 

ΑΔΑ: ΩΛΑΦΟΡΝ0-ΦΨΣ


		2016-08-22T16:33:15+0300
	Athens




